ao asfaltamento no local, sendo de interesse do Município a utilização do imóvel. 

Art. 50. Conforme avaliação de valor de mercado anexada, os bens imóveis objetos da 

presente permuta possuem valores aproximados. 

Parágrafo único: A diferença de valores entre um imóvel e outro, no importe de 

R$7.222,00 (sete mil, duzentos e vinte e dois reais) será indenizada pelo particular ao 

Município de Terra Nova do Norte/MT, através de DAM, assegurando a equidade na 

transação. 

Art. 6°. As despesas ciecorrentes de lavratura de escritura, bem como o registro junto a 

circunscrição imobiliária, iverbações e demais atos necessários de cada imóvel são encargos